COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO, VIOLÊNCIA E NARCOTRÁFICO

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º               DE 2005.
(Do Sr. Nelson Pellegrino  PT/BA)

Solicita seja convidado o Sr. Dr. LUIZ FERNANDO CORREIA
DA  ROCHA  –  Presidente  da  Federação  Nacional  dos  Servidores
Penitênciários   para  debater  em audiência  pública  sobre  a  Política  do
Governo Federal em Relação ao Sistema Penitenciário Brasileiro.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  artigo  255  do  Regimento  Interno  da
Câmara  dos  Deputados   requeiro  a  V.  Excia.,  que  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão
convidado  o  Sr.  Dr.  LUIZ  FERNANDO  CORREIA  DA  ROCHA  –  Presidente  da
Federação Nacional dos Servidores Penitênciários para debater em audiência pública sobre
a Política do Governo Federal em Relação ao Sistema Penitenciário Brasileiro.

JUSTIFICATIVA

Encaminho o presente requerimento em complemento
ao  já  aprovado  por  essa  Comissão  de  n.º  200/2004  para  que  seja  acrescentado  como
convidado  o  Presidente  da  Federação  Nacional  dos  Servidores  Penitênciários  Sr.  Luiz
Fernando Correia da Rocha, certo de que o mesmo em muito contribuirá para o debate
proposto.

Sala das sessões, em 26 de setembro de 2005.

Nelson Pellegrino
Deputado Federal PT/BA

*
E
E
F
A
D
F
5
B
4
1
*

  E
E

FA
D

F5
B

41